Elbette, bunun aksi de vâriddir. Çok küçük yaşlarda sünnet edilen
şehzâdelerin sayısı da az değildir.

Sultan Murâd’ın ilk saltanat yılları, daha ziyâde Vâlide Sultan Kö-
sem Mâhpeyker ile onun ekibini oluşturan devlet erkânının kontrol
ve inisiyatifinde geçti. 1042 (1632) yılına kadar süren bu dönemde,
Pâdişâh’ın, gelişen hâdiselerde en ufak bir tesîri de, tedbîri de gö-
rülmedi. Murâd Hân, Sadr-ı âzam Topal Receb Paşa’yı îdâm ettirip
zorbaları devre dışı bıraktığı 28 Şevvâl 1041 (18 Mayıs 1632) Salı
günü, devlet dümenini kavî elleriyle kavradı.

Katolik, Ortodoks ve her mem-
lekette ayrı bir isim alan Protestan Hristiyanlar, aralarındaki kıyasıya
nüfûz mücâdelesini, Osmanlı topraklarına da taşıdılar. Hemen he-
men bütün mezheb grupları, Devlet-i Âl-i Osman nezdinde imtiyaz
kapma yarışına girdiler.

Sultan Murâd, babası döneminde imzâlanan Zsitvatorok5 And-
laşması’nı, 1036 (1627) yılında yeniledi. Avrupa’nın bu sıradaki zaa-
4 mütegallibe: zorba takımı, derebeyi.
5 Zsitvatorok (Zitvatorok): Macaristan’da Gran (Usturgon) şehri ile Komorn

(Komran) Kalesi arasında ve Zsitva (Sitva) Suyu’nun Tuna’ya döküldüğü yerde,
bir kısım Türk târîhçilerinin “Jitva Boğazı” dedikleri yer.

Topal Receb Paşa’nın başını çektiği tahrîkler, pek çok
bî-günâhın kanına girdi.

Cennetoğlu diye biri, Balıkesir ve çevresinde, neredeyse istiklâl
ilân edecek güce ulaştı. Devletin kuvvetlerini aylarca uğraştıran bu
sergerde, nihâyet 1034 (1625) yılı içinde Manisa civârında yenildi,
kaçtığı Denizli’de yakalandı ve îdâm edildi.

Bu isyanlı yıllarda, devlet idâresinde hissedilir biçimde Vâlide
Mâhpeyker Kösem Sultân’ın ağırlığı vardı. Her geçen gün, biraz daha
olgunlaşan ve etrâfındakileri ayırt etmeye başlayan Sultan Murâd,
annesinin vesâyetinden sıkılmaya, bunalmaya başlamıştı.

Ne var ki, herkese yasak-
ladığı keyif verici maddeleri, mâyileri, kendi nefsine yasaklayamayan
bu şahsına münhasır Türk oğlu, hayâtının bahârında, üstelik yirmi
sekiz yaş gibi kısacık bir ömrü geride bırakarak aramızdan ayrılmış-
tır. Babası Sultan Birinci Ahmed Hân da, yirmiz sekiz yaşında Hakk’a
kavuşmuştu.

Sultan Dördüncü Murâd Hân’ın 1032 (1623)-1049 (1640) yılla-
rı arasındaki saltanatı iki ayrı safhada incelenmelidir. 1041 (1632)
yılında, Sadr-ı âzam Topal Receb Paşa’nın îdâmına kadar süren ilk
safhada, devlet idâresinde Sultan Murâd Hân’ın hiçbir hâkimiyeti,
tesiri olmamıştır. Vâlide Sultan Kösem Mâhpeyker’in başını çektiği
bir menfaat ve hırs gürûhu, devlet mekanizmasını harâbeye çevir-
mişler, ahâlinin can, mal, ırz ve nâmûs emniyetini pâymâl eylemiş-
lerdir.

9 muâyede: bayramlaşma.
10 sermestî: (mutluluktan duyulan) sarhoşluk.
11 gül-i gülzâr-ı nübüvvet: peygamberlik bahçesinin gülü (Hz. Muhammed).
12 Sultan Murâd Hân-ı Sâlis: Sultan Üçüncü Murâd Hân [983 (1574)-1003 (1595)].
13 Sultan Mehemmed Hân-ı Sâlis: Sultan Üçüncü Mehmed Hân [1003 (1595)-1012

(1603)].

Yine Sultan Süleymân Hân Hazretleri’nin oğullarından
Şehzâde Cihângîr,28 Haleb’de ömrünü hitâma erdirmiş ve on sene
24 27 Zilhicce 1011 (7 Haziran 1603) Cumartesi.
25 Şehzâde Mehemmed: Kaanûnî Sultan Süleyman Hân’ın oğlu Şehzâde Mehmed.

950 (1543) yılında, Manisa’da vefât etmiş, İstanbul’da, şimdiki Şehzâde Câ-
mii’nin bulunduğu yere defnedilmiş, bilâhare, oraya, Mîmâr Sinan mârifetiyle
bugünkü Şehzâde Câmii ve müştemilâtı inşâ edilmişti. Daha sonra, bu câmiin
bulunduğu semte Şehzâdebaşı denilecektir.

26 Sultan Süleyman Hân-ı Evvel: Kaanûnî Sultan Süleyman Hân.
27 Mağnisa: Manisa.
28 Şehzâde Cihângîr: Kaanûnî Sultan Süleyman Hân’ın oğlu Şehzâde Cihângîr. 960

(1553) yılında Haleb’de, babasının yanında vefât etmiş, İstanbul’a getirilen na’şı,
on yıl önce vefât eden ağabeyi Şehzâde Mehmed’in yanına defnedilmiştir. Daha
sonra, İstanbul Boğazı’na bakan yüksek bir tepe üzerine, Mîmâr Sinan tarafından
Cihângîr Câmii yapılmıştır. Bu câmi, bulunduğu semte de adını vermiştir.